I N D I C A Ç Ã O  Nº. 248

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/08/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a construção de duas bocas-de-lobo nas esquinas do cruzamento das Ruas Dr. Guimarães e Guilherme Bártoli, na Vila Antártica, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos inúmeros transtornos causados pelas águas pluviais que, por ocasião das fortes chuvas, causa enormes prejuízos à população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-